tanquam illud esset victorie finis. Cicerinus Aegyptius, cum à uatibus audiisset, fore, ut citò morceretur, omnibus sc̄e tradidit uoluptatibus, multis lucernis preparatis, ad quas noctu quoque biberet. Amasim & ipsum Aegyptiorum regem bibulum fuisse Herodotus testatur. Nicothœles quoque Corinthius philopotes in primis exittit, ut tradit Hermias Methymneus. Item Scottas, Creontis filius, ueteris Scottæ nepos, ad eò uinolètus fuit, ut pro tribunali, in omnū cōspectu uocerit domūq; relatus fuerit: ut Phoenix Eretus literarū monumētis nādauit. q. M. Antonio Triuuiro accidisse his uerbis testatur Cicero: Tu iustis fauicibus, iustis lateribus, ista gladiatoria totius corporis firmatae, tantuū uini in Hippie nuptijs exhauseras, ut tibi necesse esset in populi Romani conuentu uomere postridie. Arisius & Themistion fratre, & iprij genere, Anthrochi regis imperium administrabant, ipse enim (ut Philarchus memorat) maiorem temporis partem ebrius facebat. Polypotes, hoc est, multibibus & Antiochus, cognomine, iugurthi qui obses apud Romanos extitit, quem Polybius propter ea iugurthi non iugurthi, hoc est, insanum, non insignem appellat, quod omnia temere profunderet. Hic est qui priuatum quempian, iccirco unguenti liquidi hydriseptus,

hydrisceplus, quam duas choas habente, perfundi mandauit, quod cum cum uidisset unctum dixerat:

Μακάριος ὁ ἡρωταῖνος τολυτεῖς ζώεις

Antiochi Hoc est, beatus es ô rex preciosum oles. Antiochus libido in in Antiochia certamina cū celebraret, omnes specta cōuiuis. tores unxit crocino unguento, cinamomino, nar di no, amaricino. Conuocans autē eos ad efulas inter dum mille, nonnunquā mille quingenta, lautissimo præciocissimo; cū apparatu cōplebat triclinia: mi nistrabat etiā quandoq; cōuiuis, illisq; epulatibus sal tabat. Antiochus superiori cognominis qui in Mædia contra Arsacē pugnauit philopotes erat, ut Pos fidon. Apameus inquit, cui iam capto dixit Arsaces. Tua te spes frustrata est ô Antioche; sperabas enim magnis te poculis Arsacē regnū exhausturū. Antio chus cognomine Magnus qui à Ro manis, ut Polyb. trudit, uictus est, cū iam quinquagesimū ageret an num Chalcida. Eubœa ciuitate pfectus, nuptias cele bravit. Nam Cleopolem Chalcidensis filiam duxit uxore, quam ipse Eubœam nuncupauit. Duabus igitur rebus maximis à se neglectis: libertate scilicet quam Græcis pollicitabatur, & bello, aduersus Ro manos nup suscepito, nuplij uacabat, quod & philo potes esset & temulētia maximè olectaretur. Quare à Romanis bello superatus, Ephesum cū sponsa cōfugit, Agron illyriorū rex, obsuperbissimos Ae tolos à se domitos, temulētia de ditis pleuritide mor

bo corrptus, interij, ut Polybius scribit. Tenthion, & ipse Illyriorū rex temulentia impulsus, multa cō misit delicta. Nam cum die noctuq; ebrios esset, & Pleuraton fratre, Menurtij filiā uxorem ducturum interfecit, & in subditos carnificinā exercebat. Demetrius (ut inquit Polybius, qui cū Romæ obses esset aufugit) syrorū rex polypotes maxima dici parte e brius erat. Olophernes Lappadociæ rex induxit (ut Polyb. memorat) τὴν ιατρικὴν ιδὸ τεχνικὴν κοστικὴν. Oleph nes. Cleo mulier fuit πληπότερος, ut scribit Phalechus in epigrāmatibus. Xenarchus ad indicādam mulierū uini appetentiā, formidā in pentathlo ita non in ue nusle induxit loquentem: Εμοὶ γίνεται σογένεσις τέλειον ιλινέργον τοιούσταρον αποθανεῖν. Sit mihi te uiuentē ô filia, ut liberū bibens uinum intercā. Addit p̄rērā eodem pentathlo Xenarchus: ὅγεν δέ τι γνωμήν τοιοντον γράφω, quasi uelit innuere, maximum tum esse mulierū iusfirādum, cum per uinum iurāt, Flexis de Græcis loquens mulieribus: Τοιαῦτα γένεσις τοιοντον γράψεις. Id est, mulieribus omnia sufficiunt, si uinū adsit. Tā= pyrrhi gens non procul ab Hircania adeō est uini auida, ut Beotia & Amyntas testantur, ut nulla alia utantur uincione. Ctesias addidit eos esse iustissimos γράλαις. Messenionum finitimi potionibus maximē oblectantur. Bizantios adeō esse uinolentas atq; ins belleis docet Philarchus, ut & domos suas, cū ξανθίbus,

ribus hospitibus locantes, in diversorijs habitent
et bellicam tubam, ne in somnijs quidē audire pa-
tiantur. Argivi ac Tyrinthij ab ēphippo in Busiri-
de, ut uinolēti capiuntur. Milesios temulentos, et
cōtumeliosos esse dicit Eubulus. Elcorum ebrietatē
Polemonis epigrāma satis manifeste nobis indicat.
Hancq; probū nō frustrata, q̄d in dīsay

Oīnō tōin kōd oīnata iīwālā.

Thraces omnes bibaces fuisse memorantur: unde
Calimachus: καὶ τὸ δεῖπνον περιπάτεσθαι χρήσθω ἀ-
μυσον οἰνοτοξίην, οὐτωντο γένεται θεραπεία Illyrii canat
sedentes ac bibunt, uxoribusq; propinare pulchru
existimant. Latissimis uentre praeingunt zonis cū
bibunt. Eumenes Pergamenus, Philetéri Pergami
regis nepos, temulentia perire, ut Ctesicles in tertio
temporū tradidit. nuncupauit Alcaeus Ga-
nymedem. Anacharsi docet oculorū quoq; aciem
temulentia decipi. Nam cum in quodam cōnuio cō-
natiū quissipā dixisset: Vxorem ὁ Anacharsi de-
formem duxisset: Mihi id quoq; uidetur respondat
Ἄλλα μοι τούτοις τοῖς τοπίοις αἱρέσθω, δικασθεῖ-
νατὴν τοινότερον. hoc est, sed mihi puer meratus infun-
dē poculum, ut scilicet, ipsam pulchram faciam.
Sperabat enim fore, ut tunc sibi uenustior uidere-
tur, cum esset ebrius. Aristoteles in libro quem de
ebrietate composui, peculiare quiddam ac precia-
pium illis accidere consueisse ostendit, qui potio-
nibus ex ordeo confectis inebrientur. Nam cum in-

quit

DE NIMIO VITAE LVXV 543

quit ita usu eueniē soleat, ut qui alia quacunq; po-
tione inebriantur, modo in dexteram, modo in sinist-
ram, nunc proni, nūc supini cadant, ordeacea po-
tione quam wlop uocant, ebrijs factis, casus est sem-
per supinus. Ordeaceū autem uīnum, βυτον̄ sopho-
cles in Triptolemo: Aeschylus in Lycurgo nomi-
nat, Hellanicus ex radicibus quoq; Bryton fieri his
uerbis indicat: Πίνουσι δέ Βρυτον̄ ι πίλων καλάντρο
Θράκης η ιηρεών. Quod ex frugib; potus fiant, do-
cet Plinius quoq; in uigesimo secundo, ut zythum in
Aegypto, celia et cera in Hispania, cerusia et plus
ra genera in Gallia, alijs prouincijs. Scitum
est inquit Plinius Scybarū legati, quan-
to plus biberint, tanto magis sitire
Parthos. Sed de bibacibus
atq; edacibus satis di-
ctum sit.

BASILEAE EX CVDEBAT
HENRICVS PETRVS.
MENSE MARTIO, AN.
M. D. XXXIII.